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lndependent Auditor's Report

To the Members of

SAIL REFRACTORY COMPANY LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying standalone financial statements of SAIL REFRACTORY

COMPANY LIMITED ("the Compdfry"), which comprise the Balance Sheet as at March 3L, 2077,

and the Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement for the year then ended on that

date, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors are responsible for the matters in section 134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements

that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of

the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including

the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes the maintenance of

adequate accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding of the

assets of the Company and for preventing and detecting the frauds and other irregularities;

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates

that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of internal

financial control, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of

. the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the- financial

statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due

to fraud or error.

\ 1l



Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We

have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act

and the rules made there under.

We have conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing speclfied u/s

143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial

statements is free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial

statements, whether due to fraud or error. 
.ln 

making those risk assessments, the auditor

considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS financial

statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the

accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the

Companyls Directors, as well as evaluating the overall presentation of the lnd AS financial

statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the lnd AS financial statements.

Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Act in the manner

so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

accepted in lndia including the lnd AS, of the financial position of the Company as at 3L't March,

20\7, and its financial performance including other comprehensive income, its cash flows and'

the changes in equity for the year ended on that date.



Other Matters:

(a) The comparative financial information of the Company for the year ended 31't March 2016

and the transition date opening balance sheet as at 1'l April 2015 included in these lnd AS

financial statements, are based on the previously issued statutory financial statements

prepared in accordance with the Companies (Accounting Standards) Rules ,2006 audited by

us as per our report for the year ended 31't March 2015 dated 01.06.2015 and our report for

the year ended 3l-'t March,20L6 dated 22.07.201,6 expressed an unmodified opinion on

those financial statements, as adjusted for the differences in the accounting principles

adopted by the Company on transition to the lnd AS, which have been audited by us. Our

opinion is not modified in respect of these matters.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1,. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the

Government of lndia in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act, and on the

basis of such checks of the books and records of the Company as we considered

appropriate and according to the information and explanations given to us, we give in

the Annexure'A', a statement on the matters specified in the paragraphs 3 and 4 of the

Order.

2. We are enclosing our report in terms of Section 143 (5) of the Act, on the basis of such

checks of the books and records of the Company as we considered appropriate and

according to the information and explanations given to us, in the Annexure 'B' on the

directions issued by Comptroller and Auditor General of lndia.

3. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

we have obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as bppears from our examination of those books

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and

the Statemeni of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with

a)

b)

c)

the books of account. 'ffiirffi
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d) ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the lndian

Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant

rules issued there under.

e) As per the Notification No. GSR 463(E) dated 5"' June 2015 issued by Ministry of

Corporate Affairs, Government of lndia, provisions of sub-section (2) of Section L64

of the Companies Act, 20L3, are not applicable to the Company being a joint venture

of two Government Companies.

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial

reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to

our separate report in Annexure 'C'.

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our

opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us:

o The Company has disclosed the impact of pending litigation on its financial

position in its lnd AS financial statement. (Refer Note No. 35 to the lnd AS

financial statement)

o ln our opinion and to the best of our information and explanations given to us,

the Company did not have any long term contracts including derivative contracts

for. which there were any materlal foreseeable losses.

o ln our opinion and to the best of our information and explanations given to us,

there were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor

Education and Protection Fund by the Company. ,

o The Company did not have any. holdings or dealings in Specified Bank Notes

during the period from 8th November, 20L6 to 30th December, 2016. Refer Note

No. 9 to the lnd AS financial statements.

Place: Salem
:

Date: 27th May 2017 For SEHGOTTAIyAN &u
cH AR.TER ED occo u NTA NTS

9at
(CA.V.SESHADRI, ir.Com FCA

PARTNER
M No :214a39



ANNEXURE -'A'to the lndependent Auditor's Report

Annexure referred to in our report of even date to the members of SAIL REFRACTORY

COMPANY LIMITED on the lnd AS financial statements for the year ended 31st March 2017

i) ln respect of its fixed assets:

The Unit has maintained proper records showing in most cases, full

particulars including quantitative details and situation of its fixed assets.

The fixed assets of the Unit have been physically verified by the management

at reasonable intervals in a phased manner so as to generally cover all the

assets other than land holdings once in three years. As informed to us, no

material discrepancies have been noticed on such verification wherever

reconciliation has been carried out.

ln respect of Freehold Lond holdings, the Company has portiolly surveyed

them to ensure thot'they are free from any encumbronce ond encroachments.

ln rest of the cases survey is yet to be completed. The Company is following
up with survey department for completion of full survey

c) According to the inforrhation and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Plant/Unit, the title/lease deeds of

immovable properties are held in the name of the erstwhile Burn Standard

Company Ltd.

ii) The inventories have been physically verified by the management with reasonable

frequency during the year. ln certain cases, the stocks have been verified on the basis of

visual survey/estimates. The discrepancies between physical stocks and book records

arising out. of physical verification, which were not material, have been dealt with in the

books of account.

The Unit has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, limited

liability partnership or other parties covered in the register maintained under section l-89

of the Companies Act, 2013. Hence, the clauses (iii) (a), (iii) (b) and (iii) (c) of the

paragraph 3 of the order are not applicable to the Company.

The unit has not granted any loans or made any investrnent or given any guarantee and

security covered under Section 185 and 185 of the Companies Act, 2013

The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of the

directives issued by the Reserve Bank of lndia and provisions of sections 73 to 76 or any

other relevant provisions of the Companies Act and tle rlffi( there under.

a)

b)

iii)

iul

v)
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vi)

Therefore the provision of clause (v) of the paragraph 3 & 4 of the order are not

applicable.

We have broadly reviewed the accounts and records maintained by the company

pursuant to the rules made by the Central Government for maintenance of cost record

under Sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 read with Companies

(Cost Records & Audit) Rules, 2Ot4 and we are of the opinion that prima facie the

prescribed accounts and records have been made and maintained. However, we have

not made a detailed examination of the records with a view to determining whether

they are accurate and complete;

According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues:

a. The Plant/Unit has generally been regular in depositing undisputed statutory dues,

including Provident Fund, Employees' State lnsurance, lncome-tax, Sales Tax,

Service Tax, Duty of Customs, Duty of Excise, Value Added Taxes, Cess and other

Statutory Dues with the appropriate authorities. According to the information and

exptanations given to us, there are no undisputed statutory dues outstanding for a

period of more than six months from the date they became payable, as per books of

accounts as at 31't March, 2077.

b. According to the information and explanations given to us, there are disputed

statutory dues, which have not been deposited as on 3l-'t March, 20L7 as given

herein below:

vii)

Statute Nature of Dues Amount

(Rs. in crore)

Forum where disputes are

pending.

Central Excise

Act, 1944

xcise Duty 1."27 3ommissioner of Appeals

ialem.

Central Sales

Tax Act, 1956

Demand by Appellate

Authorities

7.68 Madras High Court

TOTAL 8.89

viii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not defaulted in repayment of dues to financial institutions and banks.

Company has no dues from Government or debenture holders.

According to the books and records of the company and as per the information and

explanation given to us by the managtiment, the company has not raised any money by

way of initial public offer or further public offer (including Debt instrument). Term loans

ix)

have not been obtained from bank and financial institution during the FinancialYear.
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x) According to the information and explanation given to us and as represented by the

Management and based on our examination of the books and records of the company

and in accordance with generally accepted auditing practices in lndia, we have been

informed that no case of frauds has been committed on or by the Company or by its

officers or employees during the year.

xi) As per notification no. GSR 463(E) dated 5th

Corporate Affairs, Government of lndia, and

Government Companies. Accordingly, provisions

applicable to the Company.

June 2015 issued by the Ministry of

Section 197 is not applicable to the

of paragraph 3 (xi) of the Order are not

xii)

xiii)

xiv)

The provisions of clause 3 (xii) of the Order are not applicable to the Company.

The Company has complied with the provisions of Sec. t77 &L88 of the Companies Act

2013 w.r.t. transactions with the related parties, where applicable, details of the

transaction with the related parties have been disclosed in Note No.36 of the lnd AS

financial statements as required bythe applicable lndian Accounting Standard.

The Unit has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully

or partly convertible debentures during the year. Accordingly, provisions of paragraph 3

(xiv) of the Order are not applicable to the Company.

xv) The Unit has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected

with him, as covered under Section t92 of the Companies Act, 2013. Accordingly,

paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

xvi) The Unit is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia

Act 1934.

Place: Salem

Date: 27th May 2017

For SENGOTTAIYAN & r.
C H A RTE R ED(L'CO U NTA NTS

-,* 
(/)

(Crf .Y.SESHADRl, M.Com FCA

PARTNER
M No :214a39
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Annexure-B to the lndependent Auditor's Report

Place: Salem

Date: 27th May 2OL7

For SENGOTTAIYAN &t-

'"*u'*'gF;;NrANrs

(CA.Y.SESHADRI, M.Com FCA

PARTNER
M No :214a39

Directions under section 143(5) of Companies

Act 2013

QUESTIONS AUDlTORS COMMENTS

1. Whether the company has clear title/lease

deeds for freehold and leasehold land

respectively? lf not please state the area of

freehold and leasehold land for which

title/lease deeds are not available.

Title / lease deeds are available for all

freehold and leasehold land except for a

freehold land of 1..23 acres in Jagir

Ammapalayam.

2. Please report whether there are any cases of

waiver/ write off of debts/loans/interest etc.,

if yes, the reasons there for and the amount

involved.

Write offs are done on case to case basis

with the approval of competent authorities.

The details of the waiver/write off of

debts/loans/interest is given below along

with major reasons thereof :

sl.

NO.

Nature of

dues

Amount

involved

(Rs. in

crore)

Major

reasons of

waiver/write

off

t NIL

2 NIL

3 NIL

3. Whether proper records are maintained for

inventories lying with third parties & assets

received as gift from Govt. or other

authorities.

As informed to us, the details of inventories

lying with third parties are maintained at
plants. There are no assets received as gifts

from the government or other authbrities

during the year.

6rlrE



"Annexure C" to the lndependent Auditor/s Report of even date on the Financial Statements
of SAIL REFRACTORY COMPANY TIMITED

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act,2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of SAIL Refractory

Company Limited ("the Unit") as of March 3L,2OL7 in conjunction with our audit of the financial

statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the Guidance Note on Audit of tnternal Financial Controls over Financial

Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia". These responsibilities

include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that

were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and

the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act,

20L3.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance

Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and

the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of

the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both

applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply

with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether adequate internal financial controls over financial reporting'was established and

maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves perfoiming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their o ing effectiveness. Our

{/- FRru; \rP
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audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding

of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control

based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment,

including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial

statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd

AS financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of lnd AS financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and

that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with

authorizations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable

assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or

disposition of the company's assets that could have a materialeffect on the lnd AS financial

statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject

to the risk that the inteinal financial control over financial reportjgg-may become inadequate

{ffis#,\--



because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or

procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at March 3L,2O!7 , based on the internal control over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of internal control

stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

Place: Salem

Date: 27th May 2017 For SENGOTTAIYAN &r.

'"o"'uff.ffiouNrANrs

(CA.V.3ESHAORt, 
M.Com

PARTNER
M No:21a239

Fgr
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amounls in { lacs, unless othentise stated

Note 31st March 2017 31st March 2016 1st April 2015

ASSETS

Non-current assets

Propertl-, plant and equipment

Dcletrcd tar assets (net)

Current assets

Invent()ries

Financial assets

Trade receivables

Cash and cash equivalents

()ther bank balar-rces

] ,oans

( )tl-rer financial asset

()ther currcnt assets

(-urrent tar assets (net)

EQUITYAND LIABILITIES
Equity

Equin sl,are capital

()ther equin

Non-current liabilities

Defer-red tax liabiLitrcs (net)

Lorrg tetm provisions

Current liabilities

Financial Liabil-rties

Trade pavables

()ther hnancial liabilities

( )ther current liabilities

Short term prorisions

Current tax liabiirtres (net)

4

5

1

8

9

10

1,L

12

13

1,1

15

5

16

1l
18

79

16

13

1,.i80.,+1

111 19

1,688.7,1

90.16

1,882.(l:t

31i .71

1,657.60 1,778.90 2,199.78

? 171 -.

2,196.33

1 qrl rl

7,002.99

1.,126.19

32.84

375.28

2,870.62

4,03-5.3,+

1,266.14

3,482.63

109.37

70.25

38r.4t)

89.22

2,341.87

2,136.61

1,683.45

4,i92.16

123.05

35.99

359.20

15.169.57 12,310.97 7L,472.92

16,827.17 14,089.87 13,672.69

5.00

11,670.89

5.00

10,195.1"

5.00

9,113.29

17,675.89 10,200.17 9,148.29

216.11 206.92 5.58.9.1

246.11 206.92 558.94

811.29

1 ,633.50

229.81

1,009.74

1,.211.7 6

1,325.48

1,578. 18

203.26

57.5.8,+

1,231.51

1,693.32

390.66

519 29

64.69

4.905.76 3,682.77 3,965.47

16,827.17 14.089.87 13,672.69

SAIL REFRACTORY COMPAI{Y LIMITED
Balance Sheet as at 31.st March2017

Summary of significant accounting policies

'Ihc accompanr-ing nores arc inregral part ()f the hnancial statelr-lcnts.

Tlus is the balancc sheet refcrred t() ifl ()u1 report of er-en date.

For and on behalf of the Board of Directors

,rrrr, "* [[,**u_,e
(s. RAJAGOPAL) / (S.RAMASAT\,fi')

AGM(F&A) c.o.O

Lv
(s.K. GARAr)

cnarnlraNToinucron

( DrNj 07444ss7)

As per our report of even date

(ca.v.SESHADRr)

Partner, M.No.214739

(P.K. MTSHRA)

DIRECTOR

(DIN:07576645)

Place: Salem

Date:27th May 2017

CO
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SAIL REFRACTORY COMPANY LIMITED
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st Marc1n2AL7

tn<All amounts in unless otherwise

Note 31st March 2017 31st March 2016

Revenue

Rer-enue from operations

Other income

Expenses

Cost of materiais consurned

Changes in inr.entories of rvork-in-progress, stock-in-

trade and f,rnished goods

Excise Dun-

Emplo1,s6 bcnefi t expenses

Finance cotss

Deprccilrion and amortisarion erpense

Other expenses

Profit before tax

Tax expense

Profit after tax for the year

Other Comprehensive Income

A i) Actuarial (loss)/gain on post emplovrnent benefit plan

ii) Income tax relating to the actuarial (loss)/gain

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the year

Earnings per equi4' share

Basic ({)

Diluted ({)

20

21

22

:-)

24

.)

26

27

oo

28

11,1i7.53

471.83

13,080.76

468.0.1

14,652.36 13,548.80

3,571.17

(328.es)

1.219.25

1,59.+.99

4.21

167.01

5,130.56

2.i7 6.5t

(1s.85)

1,1 00..11

1.359.87

0.1i

206.59

5,266.86

11,387.73 10.694.56

3,264.63

1,.1,63.27

2,854.24

1,,265.25

2,10L.36 1,588.99

(102.74)

35.56

62.93

(21.781

(67.1e) 4t.ls

2,034.19 \63A.14

1,203

J ?n1

3,179

3.178

Summary of significant accounting policies

The accompanr.-ing notes are integral patt of the

This is the statement of profit and loss referred

a,n' t*. i;,f /r"Lf u] [ tj, 
^

-r{

(s. RAJAGoPAL) rr.toh*iJik-i
AGM(F&A) c.o.o

Place: Salem

Date:Z7thMay ?-017

financial statel-r-tents.

to in our report of er.en date.

nv-
(s.K. cARAr)

CHAIRMAN/DIRECTOR

( DIN: 07444557)

Fot and on behalf of the Boatd of Directors
\

DIRECTOR

(DIN:07576645)

As per our report of even date

fot SENGOTTAIYAN & CO

Charted Accountants

/l

I ,. ?. I-K u,'

(cA.v. SESHADRT)

Partner, M.No.214739

@
ffrursnney



SAIL REFRACTORY COMPANY LIMITED
Cash Flow Statement for the year ended 31st March2017

A,ll amoults in unless otherwise

Particulars
. Year ended

31st March 2017

Year ended

31st March 2016

lCash flou- from operating acriviries
I

lNet profit before tax

lAdiustmerrt. f.r.,t'
I Dc'precilriorr and amortisrtinn

I Prnr isic,n [or Joulrr ful rrrde receiveh]e.

I Pr,.f i5lor-, f, ,r slou' moving and obsolete irrventorl

I l*p^L.-.,,, of p;'operq. flrnr a,,..'l rquiprnenr

I Jnrercst income

I Firrr,',.. ..,.r.

lOp.ruting cash flos's before rvorking capital changes
I

lChanges 
in operating assets and liabilities

flncrea.e\ irr tradc receitahle.
(lncrcase.T in rnr qnt ories

[Licrc.e) in orher shorr rernr financial assers

Increaset in otht.r currcnr assets

lncrerse/fl)ecrease) in uade pavables

Increase/(Decrease) in lons term prorisions

Increase/(Decrease) in shorr term provisions

Increase/ (Decrease) in other hnancial liabilities

Increase/ @ecrease) in other cuffent liabilities

Cash florr generated from operations
Incorne taxes paid (net of re funds)

Net cash florr'' from operating activities A

Cash florl' from investing activities

Purchase or construction of ProperN,plar-rt and equipment

Bank deposits ftavrng original maturitr. of more than three months) (ner)

Interest received

Net cash generated from investing activities B

Cash flollr, from financing activities

Dilidend paid (including tax on dir,-idend)

.Finance cost paid

Net cash used by financing activities C

Net cash increase in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents ar the beginning of the r.ear

Casl-r and cash equir.alents ar the end of thc r.ear

Movement in cash balance

Reconcitation of cash and cash equivalents as per cash florv statement

Cash and cash equivalents as per al;or-e comprisc of the following

Cash on har-id

Balanccs u,ith banks

C)n current accouflrs

()n deposits u,.ith original maturi6- upto 3 montl-rs

3,264.63

161.01

51.96

251.1 5

(tr+7.1.E3)

t).21

2,854.24

206.59

(13.2 i-)

6.36

(.168.0,1)

0.17

3.263.12 2,586.05

1,8-19.01

341.94

(.9i9.11)

1,2.12

(508.1 e)

(63.51)

433.90

55.31

26.60

(1,8S5.43)

(535.12)

(20.se)

(28.20)

87.97

(28e.0e)

(3.15)

(115.11)

(187.40)

4,420.87

89.22

(3e0.38)

0..213.36\

4,510.08 (1,603.73)

(20e.83)

(3,520.36)

+ / +.4)-l

(13.2e)

1,310.13

,+68.0.1

(3,25s.36\ 1,764.88

(558.46)

(0.21)

(518.26)

(0.17)

(ss8.67) (578.43)

696.08 (417.31\

1,266.14

1,.962.22

1,683.,15

1,266.14

696.08 (4r7.3r)

0.83

37rl.B5

1,590.5.+

0..10

65. i-4

1.200.00

1,962.22 1
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1,. Corporate and General Information
SAIL Refractorr-Companl Limited ("thc Companrr') rvas incorporatcd on 23 August 2011. Ou 16 December
201 1, the Companv acquired Salem refracton, u,'otks of Burn Standard Companr. Limited (tsSCL) as part of the
financial testructuring of BSCL appror.ed b), th. cabinet committee of Economic Affairs (Gor-emment of Indra).
The Companr, is enga€led in production of calcined rnagnesite, r.nag-carb bricks and dunite. The Compan-r- is

having production faciliw at Salem, Tamrl Nadu. The rep,{stered ofFrce of the Cornpanl. is situated at Salern steel

p1ant. Salem Tarnil Nadu, India.

'Ihese financial statements were appror-ed br. the Board of l)irectors of the Compant' in their rneeting held on
)7th N[^\, 2017.

2. Basis of preparation

2.1. Statement of Compliance
The financial statements of the Companv have been ptepared on accrual basis of accounting in accotdance rvitl-r

the Indian Accounting Standards (Ind-AS) under Section 133 of Companies Act, 2015, and as notified under
the Cornpanies (Indran:\ccounting Standards) Rules 2015, and other accounting pnnciples generall,v accepted
in India. Tire Compan)- has uniformlv applied the accounting policies during the period presenred. These are

the Companr.'s ltst Ind-AS financial statements and Ind-AS 101, Ftst time adoprion of Indian Accounting
Standards has been applied.

For all the periods up to and including 3l Nlarch 2016, the Companl, prepared its financial statements in
accordance s,itl.r Generallv Accepted Accounting Principles (G-LAP) in India, s,hich includes, Accounting
Standards specified undet Section 133 of the Companies Act 2013, read u,ith Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2071 and the Companies Act, 2013 (collectiveh, referred to as 'Indian GAdP). The
Cotnpant, follorved the provisions of Ind-AS 101 in prepaling its opening Ind-AS Balance Sireet as of the date

of transition, viz., L April 2015. Certain of the Companrrs Ind-AS accounting policies used in the opering
Balance Sheet diffcred from its Indian GAdP policies appLied as at 31 Nlarch 2015 and accordingh. rhc

adiustments u,ete made to restate the opening balances as per Ind-AS. The resulting adjustment arose frorl
events and transactions before the date of tr:ansition to Ind-AS \vere recogllized directlv through retained
earnings as at 1 Aprd, 2015 as required br; Ind- AS 101.

2,2. Basis of Measurement

The financial statements are prepated on a historical cost basis except for the following assets and liabilities

u,hich har.e been measured at fair r-alue:

o certain Ftnancial asscts and liabiiitres u,hich are classihed as fair value through proht and loss or fafu value

through other comprehensive income;

o assets held for sa1e, at fair r-alue less cost to sell;

o defined benefit plans and plan assets.

2.3. Functional and Presentation Currency

Ti-re lrinancial Statements have been presented in Indian Rupees (!, u,hich is the Company's functional
currency. A1l financial infotmation presented in { have been rounded off to the nearest rupee unless otherrise
stated.

2.4 Use of Estimates and ManagementJudgement
In prepadng the hnancial statcments in confonrrifi. with Companl.'s accounting policies, management is

required to make estimates and assumptions that affect reported amounts of assets and liabiltties and the
disclosure of contingent iiabilities a-q at the date of the financial statements, the amounts of tevenue and
exPenses during dre repoted period and notes to the financial statements. Actual results could diffet from
those estimates. Anv ter-ision to such estimates is recognised in tl-re period in rvhich the sarne is determined.
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3. Summary of significant accounting policies

3.1, Foreign Currency Transactions

Foteign currencv ttansactions are traflslated into the functional currencr, of the Companr, using the cxchange

rates Prevailing at the date of the ttansactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement

and re-measurcment of monetan- iterls denominated in foteign currencl are recognised in the Statement of
Profit and Loss at pedod-end exchange rates.

The Con-rpan), oPted for accounting the exchange differences arising on reporting of long tetm foteign currency
n-ronetafl- items in line with Companies (Accounting Standatds) Amendment Rules 2009 relating to Accounting
Standard-11 notif,red by (iovetnment of India on 31st lr'{arch, 2009 (as amended on 2gth December 2011), v,hich
wiil continue in accordance with ind-AS 101 for all pte-existing long tenn fcrreign currencl monetaq' .items as at

31st Nfatcir 201(r. Accotdingh,, exchangc differences (includrng adsing out of forrr,,ard exchange contracts)
relating to long term monetan' items, arising during the vear, in so far as thel- relatc to the acquisition of hxed
assets, ate adjusted in the carning amount of such assets.

Non-rnonetart. items are not tettanslated at period-end and are measured at historical cost (translated using the

exchange rates at the transaction date), except fot non-monetary items measured at fair value u,hich ate

translated using the exchange rates at the date u,hen fair r..alue u,'as determined.

3.2 Revenue recognition

Rer.enue is measured at the fair r.alue of consideration received or receirrable.

Sale ofgoods
Sales include excise duq and are net of sales taxes, rebates and price concessions. Sales are recognised at the time
of dispatch of matedals to the bu1.s1" including the cases u,hete delivefi. docurnents are endorsed in favour of
the buvets. \\here the conttact prices are not hnaiised with government agencies, saies are accourited for on
ptovisional basis.

Nfarine export sales are recognised on:

i) The issue of bill of lading, or

ii) Negotiatiou of export bills upon explrr-'\'' of laycan period, in cases u,her:e realisation of matedal r,alue u,ithout
siriprnent is pror.ided in the letters of credit of respective contracts, u,-hichever is eatlier.

Export incentivcs under r.arious schemes ate tecognised as income cin certainh- of realisation.

The iron ote lues not teadih'useable/saleable ate included in inr.enton' and rer.enue is recognised on disposal.

Interest and dividend income
Interest incorle is reported on an accrual basis using the effective interest method.
Dir.idends are recognised at the timc the right to receir-c is established.

3.3 Borrowing cost

Bottou,ing costs direcdv attributable to the acquisition or construction of a qualifr,ing asset are capitaiised as a

part of tl-ie cost of that asset, dudng the period of tirne that is necessarlr to complete and prepare the asset fot its
intended use.

Transaction costs in respect -of long-term bor.-os'ings are amortised over the tenor of respectrr-e loans using

effective interest method. Other borou,'ing costs are recognised in the Statement of Profit & Loss i
in which tlrese are incurted. 

U re
The Companl, considers a period of tu,elr.e moflths or more as a substantial petiod df *"lld{ ,,

the period
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3.4 Government Grants

Government grants are recognised lvhen there is reasonable assurance that the Companv u,ill corrrplr. with the
conditions attaching to them and that the grants will be teceir.ed.

Gor.'ernrlent grants are recognised in Statcment of Pro6t and Loss on a sr,stematic basis over the periods io
.r'hich the Con-rpan], reco€Iniscs as crpen:es the related costs for rvhich thc granrs are intended to compensate.
\\hete the Grant relates to an asset value, it is recognised as defetred income. and amortised over the expected
useful life of the asset. Othet gtants are recognised in the statement of comprehensive income concurrent to the
expenses to rvhich such grants datef are intended to cover.

\\,'here the Cornpan), receir-es non-monetallr grants, the assct and the grant are recotded gross at fail amounts
and released to the income statement or-er the expected useful life and pattern of consumption of the benefit of
the underlr.ing asset.

3.5 Property: plant and equipment

Land
Land held for use is initiall_v recognised at cost.

Other Tangible Assets

Properfi,, plant and equipment held for use in the production cxf aod supplv of goods or sen'ices, or for
adnrinistrative pulposes, are stated in the balance sheet at cost, less anl. subsequent accumulated depreciation and

-subsequent accumulated .irnpairment losses. The initral cost at cash pdce equir.alence of proper$., plant and
equipment acquired comprises its purchase price, inciuding import duties and non-refun<lable purcirase taxes,

an-v directh, attributable costs of bringing the assets to its rvorking condition and location and present value of
anv obligatory decommissioning costs for its intended use. Plant and N{achinery also include assets held under
finance lease.

In case of self-constrtcted assets, cost includes the costs of all materials used in construction, direct labour,
allocation of overheads, ditccdv atributable bolrovuing costs including trial rlrn expenses, net of reyenue

Spares har-ing useful iife of mote than one vear and har.ing value of Rs. 10 lakhs or rrrore in each case, are

capitalised under the respective heads as and rvhen available for use.

Ptoht or loss arising on the disposal of properq,, plant and equipment are recognised in the Staternent of Proht
and Loss.

Subsequent Cost
Subsequent expenditure is recognised as an inctease in the catq.ing anlount of the asset or recognised as a

seParate asset, as appropriate, oni1, 1r'1r.r, it is probable that future economic benetlts dedving from the cost
incutred w-ill florv to the Companr- and the cost of the item can be measured reliablr,. "1'he carrying amount of
an\- component accounted for as a separate assct is derecognised u,hen replaced.

N{ajor repaits of Rs. 50 iakhs or mote of properq-, plant and equipment are recognised in t}re carn'ing amount of
the item if it rs ptobable that the futute economic benefits of the costs incurred vdi florv to the Compan\r. The
carning amount of the replacecl items is derecognised.

Depreciation
Depreciation on tangible assets and inr.estment properf is pror.ided on sttaight line method. considering
residual r.alue of 5% of the cost of the asset, over the useful lir-es of the assets, as specified in Schedule II of the
Companies Act, 2013 except in case of certain components of Plant and N{achine4,' rvhete
deteirrined br. technicai experts. The useful life assumed bJ, tL" technical e,\perts is as undlt:

ffm
(xj

Estimated useful life (in vears
Certain componeflts of Plant and Machine
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Fot these above refelrcd assets, bascd on technical er,aluation carticd out br. technical e\pcrts, the Companr.
believes that the useful lives as gir.en above best represent the period over u,hich Compau' expecrs to use rhese
assets. I{ence, the useful lir-es for these assets are different fron-r the uscful lives as prescribed undcr Part C of
Schedule II of the Con-rpanies Act 2t)13.

The estimated useful lives of depreciable/ amortisable assets are rer-ies,ed at each l-ear end. with the effect of anl
changes in estimate accounted for on a prospectir-e basis.

\\'here the historical cost of a depteciable asset undergoes a change, the depreciatjon on the revised unamortised
depreciable amount is pror-ided over the residual useful life of the asset. Depteciation on addrtion/ deletion
during the yeat is provided on pro-rata basis witl-r reference to the month of addruon/ cieletron. Assets costing
up to Rs. 5,000/- are fullv depreciated in the r,ear in rvhich tl-re1. are put to use.

Depreciation on capital spares is provided over the useful life of the spare or remaining useful [fe of the mot}iet
asset rvhichevet is lorver.

3.6 Stripping cost
The stripping cost incutred during the production phase of a surface rnine is recognised as afl asset if such cost
ptor-ides a benefit in terms of improved access to ore in future periods and foliorving critelia are met:

o It is probable that the futute economic benehts (impror.ed access to an ore bod,r) associated with the
stripping actir,'itv u'ill flou, to the entitr',

o The entifi- can idenufr the component of an ote bodr- for rvhich access has been imptor-ed, and
o The costs relating to the improved access to that component can be measured reliablv.

The expenditure. which caflnot be specificallr- identified to har.e been incurred to access ore is charged to
reYeflue, based on stdpping ratio as per 5 lear mining plan for mines, ercept collieries u-hich is based on project
fepoft.

3.7 Intangible assets

Recognition and measurement

Mining Rights
N{ining Rights are teated as Intangble Assets and all telated costs thereof are amortised on the basis of annual
production to the total estimated mineable rese11-es. In case the mining rights are not renewed, the balance

related cost u,ill be chatged to revenue in the year of decision of non- renewal.

Acquisition Cost i.e. cost associ;rted with acquisition of licenses, and dghts ro explore including related
professional fees, pal,ment tou,ards statutofli forestn clearances, as and u,hen incurted, are treated as addition to
the Nlimng Right.

Other Intangible Assets

Sofru,are u,'hich is not an integral part of related harclware, is tteated as intangible asset and amortised o\rer a

period of hve \rears or its licence pedod, u,hichevet is less.

Research and development
Del,elopment expenditure is capitalised onl1. if it can be measuted reliably and the related asser and process are

identjhable and controlled bl. the cofirpan)r. Research and other der.elopment expenditure is tecognised as

reyenue expenditure as and u,-lren incurred.

Subsequent Cost
Subsequent expenditure is capitali-*ed onll, 1y1r.r, it increases the

specif,c asset to u,-hich it relates. A11 other expenditure is tecognised

omic benefits embodied in the

ofProfit and Loss.



SAIL Refractory Company Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 3'l,Match2017

3.8 Impairment of non-financial assets

The Companl- rer-icrvs the car4ing amount of its assets on each Balance Sheet date for the purposc of
ascertaining impaitrnent if an1', bt' considering assets of entire one Plant as Cash Generating l-tnit (CGU). If anv
such indication exists, the assets' recovetable amount is estimated, as higher of thc Net Selling Pdce and the
Yalue in Use. An impairrnent loss is recognised u,henever the carrling amolrllt of an asset exceeds its
recoyerable amount.

Y'hc:re an impairment loss subsequenth' reverscs, the catning amount of the asset (or cash-generating unit) is

incteased to the tevised estimate of its recor-erable amount, but so that the increased carrring amount does not
exceed the carq.ing alrrount that lr,ciuld have been determined had no impairment ioss been recognised for the
asset (ot casir-genetating unit) in priot \,ears. A rer-ersal of an in-rpairment loss is recognised immediatelv in the
staterrrent of profit and 1oss.

3.9 Financial instruments

Recognition, initial measurement and de-recognition
Financial assets and hnancial liabiliues are recognised and are measured initiallr at falir r.alue adjusted br-

transactions costs, except fot those carded at fair r.alue thtough profit or loss s,hich ate measured initiallr- at fair
vaiue.

Financial assets arc derecognised w-hen the conttactual rights to tire cash florx's from the hnancial asset expire, or
rvhen tl-re financial asset and a1l substantial risks and rervatds are transfered. A hnancial liability is derecognized
rvhen it is extinguished, dischatged, cancelled ot expires.

Classification and subsequent measurement of financial assets

For the pur?ose of subsequent measurement, financial assets arc ciassihed into the follos-ing categories upon
initial recognition:

o Amortised cost

o hnancial assets at fair value througl-r proht or loss (tr\rTPL)
o financial assets at fair value drrough other comprehensir.e income (FVOCID

Al1 financial assets except for those at I\rf?L are subject to revierv for impairrnenr at least at each reporting
date.

Amortised cost
A financial asset shali be measured at amortised cost using effective intetest rates if both of the follorr,,tng

conditrons are rnet:

o the financial asset is held within a business model whose objectir-e is to hold financial assets in order to
collect contractual cash flotvs; and

r the contracrxal terms of the ttnancial asset give dse on specified dates to cash florvs that are solelr,

payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

The Compan)-'s cash and cash equivalents, trade and most other receir.ables fall into this categorl of flnanciai
instruments.

Financial assets at FVTPL
Financial assets at trYTRL include financial assets that are either do not meet the criteria for amortised cost
classification or are equin, instruments held for ttading or that meet certain conditions and are designated at

tr'VTPL upon initial recognition. A1I derir.atir.e financial instnrments also fal1 into this category. Assets in this
categorY are measuted at fair value with garns or losses recognized in proht or loss. The fair r-alues of hnancial
assets in this catego4 are detetmined bv reference to actir.e market transacuons or using a valuation technique
rvirete no active market exists.

Financial assets at FVOCI
F"\'OCI financial assets are either debt insffuments that ate managed under

ra,el
zl
'u)\N..nrxj

model or are non-trading equitl instruments drat are designated to this categoq."

sell business
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F\IOCI financial assets are measuted at fait r-alue. Gains and lossers are recognized in citl'rer comptehensive
income, excePt for intercst and dir.idend iocome, impairment losses and foreign exchange differcnces on
moneta{- assets, u,hich are recognized in statement of profit or loss.

Classification and subsequent measurement of financial liabilities
Financial liabiliues are measured subsequenth. o, orrrota' ed cost using the effectir-e interest method, except for
frnancial habilities held fot trading or designated at tr\r'fP1-, that are canied subsequerndr: at fair value u,ith gains
or losses tecognized in prof,rt ot loss. Ail dcrivative hnancial instruments are accounred for at F\ITPL.

3.L0 Inventories
Rau, materials, Stores & Spares and l*rnished/Semi-finished products (includrng process scrap) are valued at
lolu,et of cost and net realisable value of the items of thc respectrvc Plants/Llnits. In case of identifled obsolete/
sutplus/ non-moving items, nccessan- provision is made and charged to re\renue. The net tealisable value of
semi-finished special products. u'hich have realisable r.alue at finisl,ed stage only, is estimated for the purposc of
compadson with cost.

Residue products and other scrap are valued at estimated net realisable value.

The basis of determining cost is:

Rarv materials - Petiodical u,eighted average cost

N{inor rarv materials - N{or,'ing u,eighted average cost

Stores & Spates - Nloving weighted average cost

llfaterials in-ttansit - at cost

Finished/Semi-Enished ptoducts - matedal co*qt plus apptoptiate share of labour, related overheads and
duties.

3.11 Equity and Reserves

Share Capital tepresents the nominai r.alue of shares that have been issued. Securities premium includes anr.

premium teceir.ed on issue of Shate Capital. Any transaction costs associated v,ith the issuing of shares are

deducted from Securities ptemium account, net of anl related income tax beneflts.

Other components of equin- include retained eatnings include all curent and prior pedod retained profits.

3.12 Employee benefits

Defined Contribution PIan

A defined contribution pian is a plan under rvhich the Compan,v pa.ys tlxed contributions into a separate entirr..

Contributions torratds Provident Funds are charged to the Statement of Profit and Loss of the period rvhen the
contributions to the Funds are due.

a

a

a

a

a

Defined Benefit Plan
Dehned benefit plans are the amount of the benefit tilat afl crnployee

tefetence to lengt}r of serwice, iast drawn salan- or direct costs related

an\, benefit. remains u,rth tire Companl-.

Re-measurement, comprising of acttaial gains and losses, the

applicable) and the retum on plan assets (excluding interest), is

u,ill receive on complction of senices b),

to such benefltts. The legal obligation for

to the asset ceiling (if
sireet with a charge or

The liabiltq, recognised for f)efined Benefit Plans is the present r,'a1ue of the I)efined Benefit Obligation (IIBO)
at the teporting date le ss the fait value of plan assets, together rvrth adjustments for unrecognised actuarial gains
or losses and past ser.,ice c-osts. N{anagement estimate-s the present r.alue of the DBO annuallr, through
r-aluations br- an independent actua{r using the projected unit credit met}'rod. Actuarial gains and losses are

included in Statement of Proht and Loss or Other Comprehensir-e Incorae of the 1.s21.
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credit tecognised in othcr compteirensivc income in the petiod in r.r,-hicl-r ther- occur. Re-measurernent recop;nised
in othcr corlptehensir.e income is rcflected immcdiateil in rctained earnings and ni11 not be reclassihed to tirc
statement of profit and loss.

Short-term employee benefi ts

Short terrn emplovee bencfits comprise of ernplor-ee costs such as salades, bonus, ex-gratia, annual leave and sick
Ieave rvhich are accrued in the year in u.,hich the associated sen'ices are rendered b1- e6plor.ees of the Companv.

Liabilities recognised in tespect of short-tem empior,ee benefits are measured at tire undiscounted amount of
the benef,rts expected to be paid in excl-range for the related senices.

IJxpenditure incurted on Voluntan- Retirement Scheme is charged to the Statement of Proht and Loss
immediatelv.

3.13 Cash and cash equivalents

Cash and casi-r equir-alents compr{se cash on hand and demand deposits, together with other short-term highll'
liquid investrnents (otiginal maturitr, Iess than 3 months) that are readilv convertible into cash and subject to an

insignihcant risk of changes in value.

3.14 Provisions, contingent liabilities and contingent assets

Provisions and Contingent Liabilities:
A Provision is recognised uAen the Company has present obligation as a result of a past event and it is probable
that an outflorvof resources r.vill be required to setde the obligation in respect of u,hich a reliable estimate can be
made. Pror.isions are discounted to their present value, rvhere the time value of moner- is matedal.

\\'hen some or all of the economic benefits tccluired to setde a ptovision arc expected to be recovered from a

thitd pattr-, the receivable is tecognised as a separate asset if it is r.irtuall-v certain that reimbursement wili be
teceir.ed and the amount of the receivable can be measuted reliabll'.
Contingent liabrhq, is a possible obligation atising ftom past eyents and the existence of u,hrch rvill be conflrmed
onlr br the occutrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not \ltolhr within the control
of the Companv or a present obJigation that arises from past e\rents but is not recognised because it is not
possible that an outflorv of tesoutces ernbodl-ing economic benefit u,i1l be required to settle the obligations or
reliable estimate of the amount of the obligations cannot be made. The Company discloses the existence of
contingent habilities in Other Nores to Financial Statemenrs.

In cases u'here the possible outflow of economic resources as a result of present obligation is considered
improbable or remote, no Ptovision is recognised or disciosure is made.

Contingent assets:

Contingent assets usuallv alise frc.,m unplanned or other unexpected events that gn e rise to the possibilitv of an

inflorv of economic benefits. Contingent Assets are not recognised though are disclosed, u.here an inflorv of
economic benef,rts is probable.

3.1.5 Income taxes

Tax expense recognised in staterrrent of profit and loss comprises the sum of defered tax and cuffent tax not
recognised in Other Cornprehensir-c Income (OCI) or &"..tll in equiq-.

Curcnt income tax is measured at tl-re amount expected to bc paid to the tax authorities in accotdance rr.,ith the
Indian Income-tax Act. Cutent income tax relating to items recogmised outside statemeflt of proht and loss is

tecognised either in OCI or in- ecluiti'.

Deferred income taxes are caiculated using the liabiliq, method. Deferred tax liabilities are generalll, tecognised in
full for a1l taxablc temporarv differences" Defered tax assets are Sxtent that it is probable that
the undedr.ing tax loss, unused tax credits QL{T Credit entitlement) difference will be
utilised against future taxable income. Unrecognised deferred tax each repotting date and
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are recognised to tire extcnt that it has become probable that future taxable plofits u,il1 ailos, the defered tax
lssct to be recc,r'ered.

Deferred tax assets and liabilities are neasured at the tax rates that are expected to applr, in the vear u,-hen the
asset is tealised or the liabilitr. is settled. based on tax rates (and tax larvs) that har.c been enacted or substantir.elr-

enacted at the reporting date. Defetred tax rclating to items recognised outside statement of profit and loss is
tecogniscd either in OCI or in equitr..

3.16 Significant iudgement and estimates in appl,ving Accounting policy

Recognition of deferred tax assets

The extent to w-hich defered tax assets can be tecognized is based on an assessment of the probability of the
Companr's fuhrre taxable income against u,hicir the defered tax assets can bc utilized. In addition, signihcant
judgement is required in assessing the impact of an_v lega1 or economic limits.

Classification of Leases

The Company enters into leasing affangelnents for r.atious assets. The classification of the leasing arrangemenr
as a finance lease or operating lease is based on an assessment of ser.eral factors, including, but not limited to.
ttansfer of ou,nership of leased asset at end of lease temr, lessee's option to purchase and estimated certainfi of
exercise of such option, ptoportion of lease term to the asset's economic life, propottion of present value of
minimum lease pat'ments to fait value of leased asset and extcnt of specialized nature of thc leased asset.

Close-down and Restoration Obligations
Close-dou.'n and restoration costs are norrnal consequence of mining or production, and majoriq, of close-dorvn
and restoration expenditure ate incured in the years following the closure of mine, although the ultimate cost to
be incutred is ur-rcertain, the Companl- estirnate thet costs using current restoration techniques.

Inventories
The Companr estimates the cost of inr.entories taking into account the most reliable evidence, such as cost of
matedals and o-"'erheads considered attdbutable to the production of such inr.entodes including actual cost of
production, etc. Nlanagernent also estimates the net reaiisable values of inr.entories, taking into account the most
reliable evidence available at each repoting date. The futute realisation of these inventodes ma1, be affected b,v

futute technologv ot othet market-drir-en changes that mat reduce future selling prices.

Defined Benefit Obligation (DBO)
Emplor.ee benefit obligations are measured on the basis of actuadai assurnptions rvhich include mortalifi, and
w-ithdrarval rates as rvell as assumptjons concelning future der.elopments in discount rates, medicai cost trends.
anticipation of futute salan increases and the inflation rate. The Companv considers that the assumptions used
to measure its obligations are appropriate. Florver-er, anv changes in these assumptiofls ma1- har-e a material
impact on the resr,rlting calculations.

Mines Closure and Restoration Obligations
Environmental liabilities and Asset Retirement Obligation (ARO): Estimation of environmental liabilities and
ARO requile interptetation of scientiltc and legal data, rn addition to assumptions abour probabilitr and future
costs.

Useful lives of deprcciable/ amortisable assets (tangible and intangible)
N{anagement teviews its estimate of the useful lives of depreciable/ an-rottisable assets at each reporting date,

based on the expected utiliq. o6 the assets. Uncertainties in these estimates relate to technical and economic
obsolescence tirat mar- changb the utiliq' of certain softrvare, customer relationships, IT equipment and other

f"-"-B
vHz

plant and equipment.



SAIL Refractory Company Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 3lMarc}r2017

Provision and contingencies
The assessments undertaken in recognising provisions and contingencies have been madc in accordancer sitl.r
Indian Accounting Standards (Ind AS) 37, 'Prorisions, Contingent Lrabilities and Contingent Assets'. The
er.aluation of the likelihood of the contingent e\ients is applied best judgement br management regarding the
probabrlin of exposure to potential loss.

Fair value measurements
The Compant. applies r-aluatjon techniclues to determ:ine the fail r.alue of hnancial instruments (u,here active
rnarket quotes are not ar.ailable) and non-f,rnancial assets. This involves der.eloping estimates and assumptions
consistent with the market participants to pdce thc instrrrment. T}e Cornpanv's assumptions are based on
obsen'able data as far as possible, othenvise on the best infort-ration availablc. E,stimated iair values mali \ralfr

from the actual prices that rvould be achieved in an atrn's length transaction at the reporting date.

{f
o{ t(
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SAIL Refractory Company Limited
Statement of changes in equity for the year ended 31Marc},2017

(All amounts in T lacs, unless otherwise stated)

Share Ca

Particulars

Balance at

the

beginning of

the

teporting

period

Changes to

equity share

capital during
the year

Balance at

the end of
reporting

pefiod

trquin Share Capital 5.00 5.00

B Other

Reserves and Surplus

Capital
reserve

General

fesefve

Retained

earriings

OCI Reserve -

Actuadal

(loss)/gain
Total

Balance as at l April 2015

Profit for the l.ear

Dividends paid

Transfers

Remeasurement gain/loss during tire l.ear

4,374.95 404.30

155.00

4,364.04

1,5gg.gg

(s78.26)

(1ss.00)

11.15

9,143.29

1,,630.11

(s78.26)

Balance as at 31. March 2016 4,374.95 559.30 5,219.77 41.15 10,195.17

Profit for the year

Dividends paid

Transfers

Remeasurement gain/loss during the 1,sn1

2,1,01,

(ss8)

(67) 2,034.18

(s58.46)

Balance as at 3'l- March 2017 4,374.95 559.30 6,762.67 (26.03) 11,670.89

6R
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SAIL Refractory Company Limited

Notes to the Financial Statements for the year ended 3lMatch 2017

(All amounts in { lacs, unless otheru,ise stated)

5. Deferred tax

Deferred tax assets arising on accolrnt of :

Provisron for emplovee benefits

Provision for doubtful debts and advances

Deferred tax liabilities arising on account of l

Proper$,', plant & equipment

37Matc}r2077 37Match2076 1April2015

123.29

187.37

119.7 3

187.37

215.25

191.96

(11,e.17)(133.11) (216.e1)

177.19 90.76 317.74

Movement in deferred tax assets

Particulats

1April2015

Recognised in
other

comprehens-ive

income

Recognised in

Profit and Loss
3l March 2016

Non-current assets

Propertv plant and equipment 119.11) (e7.16) (216.e4)

Current assets

Trade aad other recievable 1.91..96 (4.5e) t6 .)'

Curent liabilities

Emplovee obligations a r E a:
-+-)"--,

(.21,.78" (103.7.r) 119.4 3

Total 377.74 (21.78) (20s.80) 90.16

Movement in defetred tax assets

Particulats

31 March 2076

Recognised in
other

comprehensive

income

Recogtrised in
Ptofit and Loss

37Matclr2077

Non-current assets

Propertr plant and equipmeot (216.e4) 83.17 (133.4i)

Cutrent assets

Irade and other recier-able 187.37 18r.37

Current liabilities

Employee oblisations 119.7 3 35.56 (32.00) 123.29

Total 90.16 35.56 51.47 777.79

o:r
,{



SAIL Reftacto4' Companv Limited

Notes to the Financial Statements for the year ended 3lll{arclr'2017
(All amounts in t lacs, unless otherq'ise stated)

6. Inventories

(Valued at cost, unless othenvise stated)

Rarv \Iatcdals & C()mpofleflts

Less: -\dju,.trnent for Slo\r,'& Non rlor-ing

Sub total - Ra'w Materals and components (A)

\\trrk in Progress

Sub total - Work in Progress (B)

Finished goocls

Less: Adjustment for s1ot, & non mor-ing inr.entoies

Sub total - Finished Goods (C)

Stores and Spares

Sl,,r', & n66.6oving invcnrori(.s

Lt:s: .\dlusrmenr ll ,r sl,)\\ & n,,n m{)\ilr5 inventori.s

Sub total - Stores & Spares (D)

Total (A+B+C+D)

7. Trade receivables

Trade receivables outstanding for a period less than six months

Secured

Unsecur-ed

Considered good

Considered doubtful

Less: provision fcrr doubtful recei\.ables

31Marclr2017 3lMarclr2016 31 March 201.5

516.82 1,153.90 705.35

576.82 1,153.90 705.35

600.98 332.92 150.98

600.98 332.92 150.98

i 51.02 693.13 859 "22

754.02 693.li 859.22

541.90

101.88

(101 .88)

690.61

46.92

(46.e2)

o_o. -)_

40.5(r

(,+0.56)

541.90 694.67 626.32

2,473.72

2,196.33

541 '+1

2,131 .71

(511.,+1)

2,196.33

2,870.62

4,035.34

541..4',t

4,57er5

(s41,.41)

4,035.34

2,347.87

2,1,36.61

55,+.68

2,691.32

(5s1.68)

2,136.64

riIY7(hf;



SAIL Refractory Company Limited

Notes to the Financial Statements for the vear ended 3lll{arch2017
(All amounts in { lacs, unless otherwise stated)

8. Cash and bank balances

Cash and cash equivalents

Cash ir-r hand

Bank deposit-. vith orip;rnal rnaturih- le-.s than 3 months

Balances with banks

Current accounts

9. Other bank balances

Bank deposits with original maturitl more than 3 months

but less than 12 moflths

3lMarch2017 3'|.Marc}r2016 31 March

0.83

1,590.54

370.85

0.,10

1,200.00

65.14

0.08

1,111,.83

541.54

1,962.22 1,266.74 1,693.45

7,002.99 3,182.63 '1.:92.16
7,002.99

8,965.21

(i) There are no repatriation restrictions rvith respect to cash and bank balances availablc u,itl-r the Companv.

(ii) Disclosure re cified Bank Notes XICA notif,cation dated 30th r\Iarch

3,482.63

4,748.77

4,792.76

6,476.2r

cash in hand as on B November 2016

( ) -\mour.rt deposited in Banks

cash in hand as on 30 December 2016

H"r,g#"
''*\ -o/
\\ n'l--/..
\4.'s + -



SAIL Refractory Company Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 3l}/latch2017
(AIl amounts in t lacs, unless otherwise

3lMarc}n' 2017 3tMarch2016 3l March 2015

10. Loans

Secuir'q. and other deposits

Loan to emplovees

11. Other financial assets

Claims recor.erable

Less Provision ior claims receir-able

12. Other curent assets

Recoverable from govetnment authorities

Advance to contactor and suppliers

Prepatd expenses

for doubtfrrl advances

13. Current tax asset/(liabilitis) (net)

Adrrance income tax paid

Tax deducted at Soutce

I-ess : Provision for income tax

1.084.32

41.87

61.22

,t8.1 5

62.01

61.01

1,126.19 109.37 123.05

183.54 220.95 1,86.69

183.s4 220.95 186.69

(1s0.70)

32.84

(1so.7o)

70.25

(150.70)

3s.99

397.29

2.38

107.03 336.3r

.+4.90

391.29 409.,+1 381.21

Less: provi-sion Q2.a\
375.28

Q2.01)
387.40

Q2.AD
3s9.20

910.67

Q,125.43)

(1214.76)

945.85

5,1"0,+

(e10.67)

89.22

891.13

28.1,4

(e83.e6)

(64.6e)



SAIL Refractory Company Limited

Notes to the Financial Statements for the year ended 3L March 2017

(AIl arnounts in { lacs, unless otherwise

3tMarclr2017 3lMtrc}r2016 l April 2015

14. Equity sharc capital

Authorised capital

50,01)() (prcr,ious rear 50,000) e.luifi sharcs of { 10 cach

Issucd and subscribed capital

50,0011 (prcr,ious lcar 50,000) e'quin sharcs of{ 10 cach

Paid-up capital

50,000 (prcvious I ear 50.000) equih sharcs of { 1 0 ceclr

s.00

a) Reconciliation ofequity shares outstanding at the beginning and at the end ofthe year.

3llfi{arch20t7 31 March 2016

No of shares Amounr No of shares Amounr

50,000

50,000

b) Rightslpreferences/restrictions attached to equity shares

;\11 -*hares ranl< equallt with rcgard to the repayment of capital il rhc cvcnt of liquidadon of the conrpanr'.

Thi:(-ompant-isau4rolli ou,ncdsubsidian'of-ttccl-\uthoritlof lndial-td(a(irrtof lndiaundcrreking)

c) Details of sharcholders holding more than 57o shares in the Companv

As on 31 l[ilarchZ0l7 As on 31 March 2016

No of shares %o holding No of shares % holding No of shares 7o holding
Equity shares of { 10 each fully paid up

Stcel .\uthonn of India lirnited

i) 'Iherc arc no othcr individual sharciroldcrs holding jn thc rssucd sharc capital of thc Compan_r'.

49,994

-{

5.00

5.005.00

5.005.0{)

5.00

5.00

5.00

Equn shares et thc bcg'imring of the vc:rr

Equity shares at the end ofthe year

5.00 50 Of,r I 5.00

5.00 50,000 5.00

As on l April 20L5

99.991i 19,991 99.99u.,',, 49,994 99.99oi"

5.00

5.00

5.00

5.00 5.00



Capital reselTe

Cleneral rese11-e

Retained earnings

Other comprehensive incorne resen,e

Total reserve

SAIL Refractory Company Limited

Notes to the Financial Statements fot the year ended 37March2017

(AIl amounts in { lacs, unless

15. Othet equity

As at

3lNlarch 2017

1,37 4.95

/ (, )..11 I

(r,558.67

(26.03)

1 1 ,670.89

Capital reserve

Opemng balance

-\dd: Shares issued duriis the vear

Sub total (A)

Genetal reserve

Opeting balance

Amount traosferred from retaured earnings

Sub total (B)

Statement of profit and loss

Opening balance

-\dd : Net profit fcrr the r,ear

Less :

Transfer to general reselare

Equitr, dividend paid

Tax on equitl dividetd

Net surplus in statement of profit and loss (C)

Other Comptehensive Income

Remeasutement of post emplovee benefits - gratuitv

Opening balance

\Ior-ement

Sub total (D)

Total (A+B+C+D)

As at

37 March 2076

4,?,14.95

559.3r)

(.1()7t

41.15

As at
'1April2015

4,311.95

401.3{,)

4,361.i)1

10.195.1r 1.43.2{)

For the yeat

31Match2017

1,314.95

Fot the yeat

3'l.March2076

4,37 4.95

4,3i4.95 J lrj ()i

559.30

204.00

404.30

155.00

763.3t) 559.30

5 .10 7-

2,101.36

(204.00)

('t6'1.00)

(9,t.46)

4,364.01

1,588.99

(1ss.00)

(480.00)

(98.26i)

6,558.61 \ )1q i-

41.15

(67.1e) 11"1.5

Q5.03) 41.Ls

77,670.89

SAIL Refractory Companv Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 37 Marc|rr 2017

Natute and purpose of other resen/es

Capital Re.serve

Capital Resen.e rcprcscrllt the capital resen'e/ bargarn gain recognised as a part of bushess combinatirrn

accounted for under previous Gt\P.

General reserve

diledelrdinaccordarrcewitIrre1er-antrrr]esc-rftheComparriesou.,m

tt,;

70,795.77

+AiI

The companv is required to creatc to a genetal resen'e out of the profits s,hel tl-re cornpanr- declares the



SAIL Reftactory Company Limited

Notes to the Financial Statements for the year ended 3lMarcln2077
(AlI amounts in { lacs, unless otherwise stated)

31March2017 3lMatch2016 lApril 2015

Long-term

3Ll${arch2017 37March2016 1April2015
164. Provisions

Gratuitr-

Accrucd leave liabilitr

Nfile closute

f 'rar.elling allorvance post rcti-r'ement

168. Ptovisions

Gratuitr-

Accured Lear.e Liability

Others

1.7 . Trude pa-vables

Due to micro, smal1 and medium enterprises

Duc to otirers

18. Other financial liabilities

Secur-in, deposits

Capital creditors

Expenses pavable

Other pavables

1(). Other currenr habLliues

Income reccived in advancc

Statuton- dues

1 15.3

121.39

2.99

().+.)

120.30

77.10

2.61

6.61

188.11

68.23

2.00

246.11 206.92 5s8.94

Short-tetm

37March2017 3lMatch2016 1Apdl2015

112.16

7.1

890.2

131.98

16.28

421.58

135.87

15.8+

127.58

1,009.74 575.84 579.29

37Matc}r2077 3l March 2016 1April2015

t,zzl.st
l,?37.51

817.29 i.325..+8

8t7.29 7,325.49

232.17

201.52

22.95

156.45

201.52

539.65

671.56

134.19

1,559.93

1,633.50 1,578.18 1,693.32

_: I.). / '>

16.11

156.66

16.60

390.(r6

229.87 203.26 390.66



SAIL Refractory Company Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 3lMatch 2017

(All.amounts in { lacs, unless otherwise stated)

20. Revenue from operations

Operating revenue

Sale of Products

Other operating fevenue

Other opetating income

2L. Other income

Interest from

Bank deposits

22. Claanges in inventories of Finished Goods, Work in
Opening Stock

Work-in-Progress

Finished Goods

Closing Stock

!7ork-in-Progress

trirrished Goods

23. Employee benefit expense

Salaties, rvages and bonus

Contribuuorr t,-, prolidenr and otlrer funds

Travel Concession

Gratuitr,

Staff s,elfare

3l,March2017 3l Match 2016

11,162.91 13,065.59

14,162.94 73,065.59

1.+.59 15.17

14.59 15.17

14,177.53 13,080.76

471.83

474.83 468.04

Progress and Stock-in-Trade

.168.0.1

332.92

693.13

150.98

859"22

1,026.05 1,010.20

600.98

751.02

332.92

693.13

1,355.00 1,026.05

(328.es) (1s.85)

1 ,1 5 3..+(:)

88.56

50..t5

122.74

119.71

1,003.98

93"03

11.89

89.0.+

161.93

't,594.89 1,359.87



SAIL Refractory Company Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 3lMarch2017

(AIl amounts in { lacs, unless otherwise stated)

24. Finance costs

Interest expellses

25. Depreciation and amortisation

Depreciation on

Propern. phnt arrd equipmenr

26. Other expenses

Consumpdon of Stores & Spares Parts

Porver and fuel

Repaits & Nlaintenance

Buildtngs

Plant & N{achinerl

Others

F-reight outrvard

Flandling e\penses (Rau,, N{aterials)

Ror-a16- and cess

Insurance

Law cl-rarges

Printtng & stationerl

Rates & Taxes

Rent

Security expenses

Ttar..eiling expeflses

Training expenses

Rctnuneration to Auditors

- Audit fees

Provisions

- Stotes , Spares and Sundries

I{andling expenses - Finished goods

IIeat guarantee expenses

Loss on Salc / Impairment Assets

N{iscellaneous

Colporate scoial responsibilin,

3lMatch2017 3lMarch2016

0.21 0.17

0.17

161.01 206.59

167.01 206.59

0.2L

621,.96

1,606.01

44.38

39.88

22.38

459.15

'15 5.10

37.18

3.0(r

3.54

8.0.+

17.86

,+.87

193.80

17.61

21.48

2.14

12.10

329.88

173.37

251.15

734.4.0

57.00

592.02

1,461.79

5.08

2.16

12.79

411.98

711.60

84.50

6.21

10.8.1

1.25

8.71

1.91

115.51

19.72

1,9.12

2.08

28.62

534.68

491.96

611.46

17.83

5,130.56 5,266.86

g 1-1A'D

'31
rr., I 

(

,tn \
\*



SAIL Refractory Companv Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2017

(All amounts in { lacs, unless other$'ise stated)

27.Tax expense

Current tax

Deferred tax

(Excess),/Short provision of income tax for eadier vears

37March20L7 3l March 2016

1.211.16

(51.4e)

910.61

205.80

148.78

7,763.27 '1.,265.25

The maior components of incotrc ta\ expense and the reconciliation of expense based on thc domestic effectir.e tax rate

of at 34.6089r'o and the reported tax expeflse in profit or loss are as follorvs

3lMarch2017 3l March
Accounting profit before income tax

It countr\"s statuton'income tax rate of 3,1.60ti9,i, (31 X[arch

lo l6: .3-l 608" ,)

Tar Expense

Adjustments ir-r respect of current income tax of prior periods

N on-deductible /deductible expefl ses for tax pufposes

Delerred ter recoqnised rn currerrt vear

Others

3,264.63

3'1.(r089 ir

1.,129.82

(120.11)

15,+.1-+

2,851"21

3,1.6089,n

987.80

148.78

(i e.86)

26.21

122.33

r.763.52 . 1,265.26

28. Earnings per equitv share

The Companl-'s Earnings Per Share (EPS) is determined based on the net profit attributable to the shareholders' of the

Compan1". Basic earnings per share is computed using the u,eighted a\rerage number of shares outstand:ilg during the

)Iear. Diluted earnings per share is computed usirg the \velghted a\.erage number of common and dilutive commor
equivalent shares outstaodrng during the ,vear includurg share options, except u,here the result rvould be anti-dilutive.

3tMatc}r2A77 3l March 2016

Net profit attributable to equitv shareholders

Profit after tax

Profit attributable to equity holders ofthe parent adjusted for the effect ofdilution

Nominal r.alue of equitr- share ()
\\'eighted-average number of eciuih. shares for basic EPS

Basic/Diluted earnings per share ({)

1,588.992,101.36

2,101.36 1,588.99

10.00

50,000.00

\202.72

10.00

50,000.00

3,177.98



SAIL Refractory Company Linrited
Notes to the financial st:rtcments t'br the year ended 31 Ntarch 2017

(All amounts in { lacs, unlcss othesise stated)

l! Financial risk managemcnt

i) Financial instruments bI category

l:or artlrrtisccl c()st ;1stfl xlerrls the be oI fair lalir'.sents slxttita

3l March 2017 31Match2016 1 April 2015

Particulars FVTPL Amortised

cost*
FVTPL Amortised

cosr*

FVTPL Amortised

cost*

Financial assets
'l'railc 

rcccivablcs

l-o:ns

(llaims recr-ir ablc

(lisL en(l cqul\'alcrts

(Jtircr bant balenccs

2,196.13

7,726.19

32.1J-+

7,962.)2

t",i)0) 99

4,035.34

109.37

70.25

1,266.11

3,482.63

2,136.61

123.05

35.99

1,683.45

1,792.16

Total

Financial liabiliries

I'ratlr'perablc

Sccuri6 dcposit

C)tircr 6nancial

liahihLics

Total

12,321 8,963.73 8,771.89

811.29

2i2. ," t-

22.t)5

1,31-5.-+8

156.-1-1

6 t-1.56

1,11i.5 l

13,i -t,

1,558.Ei

1,073.01 2,159.49 2,930.83

ii) fusk Management

ancl tlrt rclarcd impaat itr tl)a llnencixl stelcmctrls.

Risk xposure arisinq iiom Measurement \4magement

Crcdrt rsk

Licluidiq'nsk

l\larkct nsk foreisr erchargc

l\larkct lsk - ;rterest rate

Nlarkctnsk sccurin,pric.

(iaslr arrcl cash cr1uivalcflts, trad.

rcccitablcs, defr\ ati\ e firatcirl
irrstrurent-s, financiel assers

rncasured lt amoftised ci:;st

13orrorungs aorl other Labilires

Recorrrserl finenciel asscrs aui
Lebilitics oot donmirated it
1,org ternr bortrrvrngs at

variablc ratcs

ln\cstments i1r eqrut! securitrcs

AE.g anal1,315

Rolli4g cash flow

forecasts

Cash florv forecasting

Sensitivrq malysis

Scnsitivrty malysis

Bank clcposits, dir ersrficetrorr oi assct base, credit Lnrits

20d collxteml-

Alailabilin of comnxtted credii lnrs ard borrorrng

iecilities

I-'rnvrttl coltract /hedglg

Cross curelcr fir rete s-uaps

Ponfolo divcrsi6caric,rr

\ahr

(,
7-\

a,

$i



Sail Refractory Company Limited
Notes to the financial slatenrents for rhe year endcd 31 March 2017

(All amounts in { lacs, unlcss otheN,ise stated)

A) Credit risk

r\: SccrLred

1J: Lnsccurcrl

C: l)art| Srcrucd

D: Doubtf,rl

obteiocd atd used. The compnr's po)icr is tr dcd tniv uith crcdinrolhr cormreq)afres.

a) Credit risk management

, ,,1 :. I .il .j, .t,.tt

counttl

I ) tri rd i t L.li ru n ni i r.s/ Dttt tl t

colurtcrpertics. 1'he comparrr clir_ersifies :ts lrolclngs \\ lth multiplc r:olrnr(rlr3fte\.

Tufu rt:rtttblt.i

Iimitrnq rhc crcdir rsL to pre calculated alxrunts.

i)//tr.fitortial atst/.r ttciltlui al dr/aii?l.0.t

b) Expected credit losses

Ccmpanr provirics cxpcctcd credit losses besed cn thc follorving

Ttau ,;lt'orru atl alLo /Lan /tufu na'itdiar

increlse rr arcdit flsli.

'litfu 
rttrtulir'.;

k) each cateqnn of tradc rlceiubles:

\g.i.g 13 months

)ld

3-12 moDths

old

12-24 months old 24-36 months

otd

more lhan 36

months old

Total

et Jl March ZUU

iross cerrying emount

l:pectiri loss rrtc

lrpectcri crrdrt lc,ss pror ision

1,516.52

0.00!l

521.33

0.00%

19-;.51

20.-+8qi

-{0.05

13.2:l

lr.l0.0ur,

13.21

.188.15

100.00,1.,

488.15

2,13 t- .i 5

5,{1.-11

3arying amount of nade receivables 1,516.52 524.33 155.49 2,196.31

\geing 0-3 monrhs

old

3-12 months

old

12-24 months old 24-36 months

old

more than 36

months old

Total

\s at 3l March 2016

;rr,ss ctrrrlil! lnrNnt

:rpectt:J l,r.s r.rtr

-::pccrcci crcrlrt lr,ss proi isrrr

2-191.-19

il.0( t'

1,554.43

1.64ri

25.45

I 36.18

1?.059 r

23.21

22An

100.00,r.

22 4{t

4',70.35

100.00%

470.35

4.5',76.11

5.11.,!1

iar4dng amount of trade receivabl, 2,393.39 1,528.98 112.96 4,035.33

\genrg l-3 months 3-12 months

old

12-Z months old 24-36 monlhs more tha, 36

monihs old

Total

As at 1 Apdl 2015

l lross r:r,rrnq :mourt

Erneci*l icss rutc

lixf,ecterl credr li,rs pror

1,670.83

0.000,1

513.50

10.83r,

55.62

30.58

11.06.I

22.64

35.60

100.00%

35.60

,+40.81

100.00%

440.81

2,691.32

551.68

Car4ing arnount of trade 1,670.83 457.88 1.93 2,136.65

As at lst April 2015

As at 3lst March 2016

A6 at31st Metch 2{ll7

Unlisted equity

securities

g,
l'{-'s t



Sail Refractory Company Limited
Notes to the financial sraiemenrs lbr rhe vea, ended 3, I{arcb 2017

B) Liquidir risk

Marurities of financial liabilities

llot slsrflci0t

31 March 2017 Less than I

YCAI

l-2 1,961 2-3 year l{ore than 3

years

Total

Non-derlvatives
'l racll par ablc

Sccurlr ricposrts

()tber pa1ab1i,s

Total

5 I i:).93

'1-13.00

69!.1r)

7,341.02

31.06

2t.42

55.08

13.30

21.64

34.93

262.01

l-+.1 l

1.016;74

817 "29

232.?7

L,400.72

2,450.78

3l March 2016 I*ss than 1

Yeat

1-2 rear 2-3 year More than 3

vears

Totai

Non-derivatives

Trade payablr

Sccuritl dqrositr

C)ther pl ablt s

Total

1,00r.49

75.1+

61tr.80

1.695.44

-+3.5-1

2 t-.t9

71.13

31.28

1 3.7.1

46.02

210.t6

39.98

i1{).62

990.76

1,325.48

156.4s

1.321.12

2,803.35

I April 2015 Less than I

Year

l-2 vear 2-3 year I\{ore than 3

yeafs

Total

Non-derivatitrcs

lradc palable

Sccuml dep,tsits

Orhcr payablcs

Total

928.26

66.43

8.18.11

1,843.00

6).6<)

88.93

1 ()6

12.11

13.54

:i8.5{)

36.11

i1n.62

985.36

1,237.51

134.49

1,558.83

2.930.81

Capita[ management
'I ht Corrparl' s caprrai mnagcnu'nt oltjccti\_as erc

1.,,r'. r-, lh f ,,rrlr,rr.iLr'rtr r.,.^r,r1,il,ri.i q,\il!. fl '(ff,

to Pro\rLlc ao xdcclu?te returir to sharehoklcrs

capital to sltarcholtlcrs, issue rreu shates, or sell rssets to retlucc debt-

Pmiculars lMarch 2017 t1 March 2016 April 2015

Net clcbts

Toral eqtii6 11,6i5.89 10,200.11 9.118.r9

Net debt to equity ratio 0,1 0'f, 0,'t

Dir.idends

Particulars 31 March 2017 1 March 2016

(i) Equi5 shares

liinel di*clctd lor the lear lrcieil 3 1 l\larch 3(11 I of { 633.(,1 lalJls

(31 Ntarch 301 (r { -16-1 lalLhs) pcr flllr' paid sharc

Q.Jet of l)iuclcnd distrbution trr)

(ii) Dir.idends not recognised at the end oft}re reporting period

lt atLlrtior to thc abor c drudtrrtls, since lr:ar erd tlit dirtctrrs har-c rccornncnderl 1he paymcnt of a tinal dilidend of 631

lakhs ( i 1 \hrch 2(t1 (r ? 161 lakhs) pcr fullr patl ccluitr share. l-h1s pr{)l)os.d diucltnd is sublcct to the apProlJ ui
sharehrlclcrs ir thc cnsuilq amurl garrcral nrcetnE.

631.00

.16,1 0{} 480.00

-16-.1.0{r



SAIL Reftactory Company Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31Match2077

(All ainounts in { lacs, unless otherwise stated)

31 Accounting for employee benefits

Delined conhi bution p/ans

The Companr- rnakes contributions, determined as a specified percefltage of emplovee salaries, in respect of quaLifving empior.ees

torvards Ptor.ident Fund and Emplor,ee State Insurance Scheme r-hich are defmed contribution plans. The Companr- has no
obligations otirer that to make the specified contributjons. The contributions are charged to the statement of profit and loss as thel
acc11te. The amount recognised as afl expeflse tou,ards contribution to Provident Fund for thc vear aggregated to { (Pret ious 1-ear: { )
and contribution to Emplo1,ee State Insurance Scheme fbr the year aggregated to { (?rer.ious \rear: { ).

Dy'ined benel)t plars

Po.rl entPlq, ne ttt lte n e/)t p /a tt s

A. Cratai!,

The graruitv plan entitles an employee, u,ho has rendered atleast fir,e t-ears of continuous senice, to receive fifteen dar-s salan- for
each year of completed senice at the tirne of retirement/exit. The scheme is funded with Life lnsurance Corporation of India

The reconcillation of the Companr,'s defined benefit obligations (DBO) in respect oigratuitr- ro rhe amounts presented in the balance
sheet is presented belorv:

Patticulars 3lMarc}r2077 3lMarclr2076 l Aprit 2015

Dehned beteht obligation

Net defined benefit obligation

Classified as:

Non-curtent

Current

1,0;13.23

\443.23

930.77

r72.46

864.04

864.04

732.05

131.98

912.88

912.88

800.46

112.42

(i) The mor.ement of the Company's dehned benefit obligations in respect of gratlitt plans from begrnning to end of reporting period
is as follou.s:

Particulats 3'l.Marclr20L7 31March2076

Opening value of defned beneht obligation

,\dd: Current senice cost

Ldd: Current interest cost

-\dd: Actuarial (gain)/loss due to

chrnges rr demoqrrpltc assumptions

- changes in experience adjustment

- changes in lurancial assunrpuons

Less: Benefits paid

Closing value of defined benefiit obligation

Thereof-

Unfunded

Funded

864.04

46.69

61.28

t- 1.-na.t+

31.09

(3?.61)

7,043.23

1,043.23

912.88

3'1.01

69.78

(71.10)

(r8.s6)

864.04

864.04



3'l.Match2017 31.March2016 l April 2015

Discount rate (per annutr)

Salarl Escalation

For exccuttyes

For non-executives

Ilortalitr rate

Retirement .\qc - Execuur es

Retiremcrrt -\ge - -\orr Execuuve'

7.25on

6.250i,

6.25'/o

rArNr(2006 08)

Ultimate

58 Years

60 \'ears

u"(x,)'l';

?.[)09.i)

(r.000,n

IAL\r(2006-08)

Ultimate

5B vears

58 .r.ear.

li.(x)u1,

7.00%

6.00_0,'0

Lrc(199.r-e6)

Ultimate

58 -;ears

58 rrear"

@) Thc defined benefit ob[gation ill respect of gratuiq'plans s,as determined usils the following achrarial xssumptions:

(tit) The reconciliation of the plan assets held for the Companr's dehned benefit pian from begrnning to end of reporting period is
presentcd bclos:

3tMarch2077 31 March 2016

Opening balance of fair value of plan assets

ldd: Contribution br. emplol-e1

Add: Acturial gail/(osses)

-\dd: Interest income

Less: Benefrts paid

Closing balance of fair value of plan assets

558.76

250.00

6.09

40.51

(31.61)

877.75

37L.70

300.00

(8.17)

33.79

(78.s6)

558.76

(ir) Expense related to the Companr"s defined beneht plans in respect of graruin'plan is as follorvs:

3lMatcn'2017 31 March 2016

Current scnice cost

Interest expeflse

Expenses deducted from the fund

Actuarial (gain)/1oss

Total expense tecognized in the statement of comprehensive incor

46.69

20.i7

(37.61)

702.74

732.60

31.01

35.98

78.56

(62.e3)

82.65

(r) Sensitir-itr',\nalysis

The signif,cant actuarial assumption for the determilation of defined beneht obhgation irr respect of grafur11. plans rs the discount

rate. The calculation of the net defined benefit obligation is sensitive to this assumptlon. The follou.ilg tabie summarises the effecrs of
c}ranges in this actuarial assumption on the dehned benefit obligation:

Particulats 31Marcn'2077

Increase Dectease

Changes in discount rate

Defined benefit obligation after change

Original defined beneflt obligation

Increase/(dectease) in defined benefit obligation

0.59..;

1,019.97

1,043.23

(23.26)

0.50,i

1,067.43

1,043.2?.

24..21

in salary growth rate

Defired benefit obligation after change

rigrnal defined benefit obligation

in withdrawal rate (W.R)

fined benefit obligation after change

Origual defued beneht obligation

Increase/(decrease) in dehned benefit

1A
,rJ3

**/-
\{--4. ) -.#



SAIL Refractory Company Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 Marcll, 2017

(AIl amounts in t lacs, unless otherw'ise stated)

32 First time adoption of Ind AS

Tl-rese ale the Cornpanr-'s fn'st financial statements prepared in accordance with Ind AS.

Tl-re accounting policies set ()ut in n()tc \x have been applied in prepadng the financial statelnents fol thc ycar ended 31 \Iarch 201", thc

c()mParative inf<rrmatlon presented in these frnancial statements frrr thc \-ear ended 3l Xlarch 201(r and in the preparatj()n of an openinu Ind lS
balance sheet at 1 ,\pril 2015 (the Companlrs date of transition). An cxplanatron of hos, the transition from prcvious G'\AP to Ind -{S has

affected the Companr-'s hnancial positirrr-r, hnancial petfrrlmance and cash flrxvs rs set out ir-r the firllo*.ing tables and notes.

A lnd AS optional exemptions

Deemed cost for property, plant and equipment, investment property and intangible assets

Incl AS 10i perrnit-. a ftst-tjrne adopter to elect to continue r-,,it1-r the cauring value for all of its propert\., p1aflt and equipment as recognised in

the frnancial statelxents as at the date of transition to Ind AS. measured as pcr the prer.irius G.L\P and use rhar as its deerled cost as at the date

of transition after n-raking necessaq'adjustments fcrr de-commrssioning habilities. This exempti()n can also be used for inrangble assets covered bl,

Ind AS 38 Intangible Assets. AccorJingil', the Compant'has elected to measure all of its properfi, plant and ecluipment and rntangible assers at

thel: ptevrous GAAP carning value.

Ind AS mandatory exemptions

Estirnates

An entin''s estirnates in accordance w.tth lnd -\Ss at the date of ttansition to Ind AS shall be consistent vith estimates made f<rr the same date in

accordance with previous G,\..\P (after adiustn-rents to reflect anv difference in accounting poLicies), unless there is objective evrdence that those

estrmates s,ere in etror.

L-rd AS estirr-rates as at 1 April 20i5 are consistentwith the estimates as at ti-re same date made in conformifl,\l.rth pre\-i()us G,l\P. Thc Con-rpanr-

made estimates firt irlpairment of financial assets based on expccreci ctedit loss mcidel in accorclance rvitl-r Ind AS ar the date of transitron as rhese

$.ere not requiled under prer'ious GA\P.

Classification and measurement of financial assets and fiabilities

The classification and measutement of financiai insnrrmr-nts u,ill bc made cor-rsidering rvhether tl-re conditions as per lnd AS 109 are met based on

facts ar-rd ci.rcumstances eristing at the date of transitirrn.

Financial assets can be measured using eflectiye intetest mcthod lrl assessing its contracrual cash flos, characteristics onh- on the basis of facts and

circumstances existing at the date of ttansition and if rt is impracticable to appli- retr()spccti\reh' the effective interest rate method rc.lurcments

then, fair value of financral assets at the date of transiuon shall be the new carn'ing am()unt of that asset. The rrreasurement exemption apphes lor
frnancial liabilities as rx,ell.

-\pph-ing a req,,uremenr is impracticable rvhen the endn cannot app\- it after making er.eq. reasonable effrrrt to do so. It is impracucable to apph

the changes retrosfectir.eli- if:

The effects of the rctrospectfi,e app[cati()n ()r retr()slectirtr rcstatcmunt arc n()t determinable;

The retrospective applicati,rn or rcstatcment rrtluires assumptlons about u,hat management's intent tvould have bcen in that period;

ir-rforrrration about those estlr-rates that eristed at that rimc.

De-recognition of financial assets and Iiabilities

Ind AS 101 requires a first-time adopter to apph: the de-recogrution provisions of lnd AS 109 prospectrvell frrr transactions occurring on or after

tl-re date of transition to Ind LS. IIou,ever, Ind ;\S 101 allou,s a ftst-tine adopter to applt the de-recogmtion requlements in Ind AS 109

retr()spectiveh, lrom a date of the endn's cl-roosing, prcx,ided that the informauon needed to applv Ind AS 109 to financial assets and financial

liabilities derecognised as a result of past transactions rvas obtained at the ume of irutial].r accountinq for thc.rse transaction-s.

Tl-re companl. has electeci to apph- th. d"-r".,,grrition pror.isions of Ind AS i 09 prospectn eh- from the <Jut. oi trurrriuon to lnd AS.

,)

ii)
ii')

t;l FRiir
'p[00529u . 
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SAIL Refractory Company Limited
Notes to the financial statements for the vear ended 31 Mateh 2017

(All amounts in { lacs, unless othcnvise stated)

C Reconciliations between previous GAAP and Ind AS

thc rcconciliations iiorn prcr-ious G-\,\l) to lnd ,\S.

1 Reconciliation of total equiry as at 31 March 2016 and l April 2015

Notes to first
timc 31March2016

adoption

l April 2015

Total equitl, (sharcholder's funds) as per previous GAAP

Adiustments:

Reversal of proposcd dividcnd ar-rd 'l'ar on diviclcncl

-\ssct retire mcnt oblillation

I:lexpected crcdit krss

Tax lmpact

N..()tc 1

Notc 2

Notc 3

Note - ,l

9,449.78

558,46

6.97

18,t.96

8,462.90

518.2(t

6.3=

(8e.00)

189.7(;

Total adiustments 685.39750.39

Total equi6' as per Ind AS 10,200.17 9,748.29

2 Reconciliation of total corhprehensive income for the year ended 31 March 2016

Notes to first
time

adoption

3tMarch2016

Profit after tax as per previous GAAP

Adiustments:

A sset retircmcnt obligation

Reversal of I r(-L and tax thereon
'Iax impact

Note - 2

l\(ltE - -)

Note - 4

1.5+.5.3.+

0.60

89.00

(4 80)

Total adiustments 84.80

Total comprehcnsive income for the year ended 31 March 2016

Impact of Ind AS adoption on the statements of cash flos's for the year ended 31 March 2016

Notes IGAAP Adjustments

1,630.14

Ind AS

Net cash flou, lrom operating activitics

\ct ceslt t',I, rrv from inr cstirr;, lctjr irit s

\tt crrsh fl,'rr ti,rnr firrrncirr.r acriririts

Net increase in cash and cash equivalents
(-ash anrl cash cquivalcnts as at 1 -\pril 2015

(1,491.s6)

455.21

(626.0e)

(.1.662.11)

6,219.11

(112.r7)

1,309.67

47.66

7,245.7j

(4,595.96)

(1.603.r3)

1,764.88

(578.r13)

(117.31)

1,683..15

Cash and cash equivalents as at 31.March2016 4,616.97 (3,350.83) 7,266.14

33 Notc - l
Proposed dividend

to retained earnings
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Note - 2
Asset Retirement Obligation

discounting thc futurc liabilin. oi provision n'radc rn this rcgarcl.

Note -.3
Expected credit losses

allou,ancc frrr doubtlul dcbts incrcascd bv zcro as at 31 NlarclI 201(r (1st .\pril 201 5 - 89 lahhs).

Note - 4
Tax Impact

Rctaincd cartrings has incrcased br { 32.33 lakhs as at 31 l\Iarch 2016 (1 -\pril 2015- { 28.60 lakhs) has br:en adjusted conseclurft to thc abovc
Jnd r\S tran-"ition adjustmr:nts u'ith correspondirrg rmpact to dcferrcd tax.

Other comprehcnsive income

Under Incl -\S, all itcrns of incomc and expense recogniscd in a pcriod sl-rould bc included in profit or Lrss firr tbc pcriod, unlcss a standard

requircs or pcrmits rtthenvisc. ]tcms of incor.ne and expcnsc that are not rccogniscd n profit or loss but arc shorvn in the -qtatemcnt of proft and

loss as 'othcr comPrehensivt incomc'tncludes rcmeasutcmcnts of l)ost-emplovmcnt defined br:lcfit plans . 'l'hr c()nccpt of othcr
comprchcnsivc income did not cxist undcr previous (;,\-\P.

Corporate Social Responsibiliq. Expenditure

conducring Xlcdical Camps, Skili dn clopn'rcflt for empowcring rvon'rcn. pror-iding sanitation fac:ilitics rn Schools etc.

Details of CSR Expenditure during 2016-17

S,No CSR project or activity identified
Sector in which the

proiect is covered

Projects or

progfarns
undertaken

Arnouut
Spent

Irnplernenting agency

{ lal<hs

1. \Icdical camils at rural arr:as and

mr:dical facilities

Health Carc Local 7.53 Sri llamaliri shna rnission

-\sluam Salcrn

2 Skill deveJc4rmcfl t and cmpou,ering

wa)mcn

\\irmcn Ernpou,cnnent l'.N.Salcrn district 5.,+5 Sona collcgc Salcm anci

0thcr instituti()ns.

-)
'l'amrl Nadu (lhicf llinistr:rs' ilclicf
Fund

1-anilnadu 1.60 Distnct .\uthorities

I Drinliing rvatcr fa ciLtir:s l)rinl<ing watcr facilitics 'I'.N.Sa1r:m district 2.85 P\\a)

5 Su,ach Ilharat / Sanitatior.r

:\ctir.itic s
Saritntion

l-.N.Salcm district
39.51

Direct

57.00

35 Thc comprlnv had continger-rt liabilitics pcnding appcalate /judicial clccision rn rcspt.ct rri

Particulars
As at 31st

Matclr2017

As at 31st

March 2016

l']rcise dutr. rclatcd matters 120.61 14.51

Sa]cs Tax rclatcd mattcrs () 4,. -) -) /()6.))

Iotal 889.00 1282.84

36 Related party transaction

Out of thc total salcs of 1111.62.91lakhs, salcs to S-\ll- l)lants / L-lnits. thc holding

34

2016-1,1 . 'Il'rc total procuremcnt ftom S,\lL units dudng 2016-11 is { i,19.59 lakhs

the SI{CL an]ouflts to t 11067.48 lakhs during

*\--,,'
N.A.'s a


